РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2025 г.                                                                              № 37-пг

	с.Азей

	О внесении изменения в Положение

об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Азейского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 07.06.2025 г. № 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Азейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Азейского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Азейского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 71-пг (с изменениями от 18.06.2019 г. № 26-пг, от 27.09.2019 г. № 36-пг, от 17.01.2020 г. № 7-пг, от 29.06.2020 г. № 34-пг, от 12.10.2020 г. № 48-пг, от 15.06.2022 г. № 21-пг, от 07.12.2022 г. № 54-пг, от 19.06.2023 г. № 31-пг, от 19.07.2023 г. № 38-пг, от 29.11.2023 г. № 50-пг, от 26.12.2024 г. 53-пг, от 08.10.2025 г. 29-пг) следующее изменение:
- абзац второй пункта 19.1. изложить в следующей редакции:

«Конкретный размер снижения премии в зависимости от тяжести дисциплинарного проступка определяется главой Азейского сельского поселения, при этом размер снижения премии не может приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Азейского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского

сельского поселения                                                                   Т.Г. Кириллова